ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 388/QĐ-CT
	Kon Tum, ngày 26 tháng 07 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHUYỂN GIAO PHÒNG KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TỪ VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SANG SỞ TƯ PHÁP
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Chỉ thị 15/CT-TTg ngày 05 tháng 7 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức thực hiện Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 13/VPCP-TCCV ngày 02 tháng 01 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ về nhiệm vụ và bộ máy tổ chức làm công tác kiểm soát Thủ tục hành chính tại Bộ, địa phương; Công văn số 4026/VPCP-TCCV ngày 21 tháng 5 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện một số nhiệm vụ về cải cách hành chính;
Căn cứ Kết luận số 148-KT/BCS ngày 18 tháng 7 năm 2013 của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức – cán bộ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1811/TTr-SNV ngày 24 tháng 7 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển giao nguyên trạng (nhiệm vụ, bộ máy tổ chức, biên chế, tài liệu, tài chính, tài sản…) Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính từ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh sang Sở Tư pháp.
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì phối hợp với Giám đốc Sở Tư pháp và các đơn vị có liên quan tiến hành chuyển giao nguyên trạng Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính theo đúng quy định, hoàn thành trước ngày 31/7/2013.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (b/c);
- Bộ Tư pháp (b/c);
- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, phòng HCTC;
- Lưu VT-TH3
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hải